
اخبار كشور

»اندیشهسیاسیآیتاللهسیدعلیخامنهای«
خواندنیشد

کتاب »اندیشــه سیاسی آیت الله ســید علی خامنه ای« توسط مؤسسه 
فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شد. 

به گزارش فارس، تازه ترین اثر موسســه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی با عنوان »اندیشه سیاسی آیت الله سیدعلی خامنه ای« روانه بازار نشر شد.

این اثر از دریچه اندیشــه رهبر معظم انقلاب اسلامی، با زمینه ای کاملا 
واقع بینانــه، مفاهیم فرد، جامعه، فرهنگ، حاکم و حکومت را تعریف کرده و 

سپس به چگونگی ارتباط آنها در ساخت جامعه اسلامی پرداخته است.
چنانکــه در پیش گفتار کتاب حاضر آمده اســت؛ در این کتاب ســعی 
شده منظومه اندیشه سیاســی آیت الله سیدعلی خامنه ای ترسیم شود. نگاه 
منظومه ای برآمده از ویژگی های سیاسی ایشان است. به تعبیر ساده می توان 
سه مرحله را در بیان و توضیح اندیشه سیاسی رهبر معظم انقلاب ترسیم کرد: 

مرحله مبانی، مرحله ساختار و مرحله حرکت.
کتاب »اندیشه سیاسی آیت الله سید علی خامنه ای« در ۳۴۴ صفحه و با 

شمارگان ۱۰۰۰ نسخه چاپ و روانه بازار نشر شده است.
مدیر رادیو انقلاب:

تشریحدستاوردهایانقلاب
مخاطبانراشگفتزدهمیکند

مدیر رادیو انقلاب با بیان اینکه دســتاوردهای انقلاب اسلامی هدف غفلت 
رســانه ها واقع شده است تاکید کرد: تشریح و توصیف و برشمردن پیشرفت ها 
ودستاوردهای انقلاب اسلامی، مخاطبان داخلی و خارجی را شگفت زده می کند.

دکتــر علیرضا حبیبی در گفت وگو با کیهان تاکید کرد: یادمان باشــد؛ 
دســتاوردهای انقلاب اســلامی در حالی روی داد که کشور ما هشت سال 
جنگ تحمیلی و تحریم گسترده اقتصادی و تسلیحاتی را تجربه کرد. در واقع 
گفتمان انقلاب، ملت ما را رو به خودکفایی و پیشرفت در عرصه های گوناگون 
سوق داد. مدیر رادیو انقلاب تاکید کرد: ما در رادیو انقلاب در قالب برنامه ای 
چون خیابان انقلاب دستاوردهای علمی، دفاعی را تشریح می کنیم. رویکردی 

که در برنامه ساخت ایران و یا شنبه های انقلاب دنبال می شود.
حبیبی بیان دستاوردهای فرهنگی انقلاب را از جمله محورهای فعالیت 
رادیو انقلاب دانســت و گفت: در برنامه هایی چون پلاک ۴۰ پیشــرفت ها و 

دستاوردهای فرهنگی در رشته های مختلف هنری توصیف می شود.
گفتنی اســت رادیو انقلاب به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی از 2۰ آبان سال جاری فعالیت خود را شــروع کرد و تا ۱9 اسفند 

برقرار است.
برنامه های این رادیو، به صورت 2۴ ساعته از طریق گیرنده های دیجیتال و 

نیز موج اف ام ، ردیف 95و نیم مگاهرتز پخش می شود.
بزرگداشتفاتحینمدافعحرمدرشبیلدا

ســومین کنگره شهدای مدافع حرم »فاتحین«، جمعه ۳۰ آذر از ساعت 
۱۳:۳۰ در مرکز همایش های صداوسیما برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، محمد صائبی سخنگو و مدیر روابط عمومی 
سومین کنگره بین المللی شهدای مدافع حرم » فاتحین« گفت: این مراسم با 
حضور خانواده های معظم شهدای یگان فاتحین کشور و لشکرهای فاطمیون 
و زینبیون برگزار می شــود. در این مراسم باتوجه به همزمانی با شب یلدا و 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب شامل اجرای برنامه های متنوعی با موضوعات 
مرتبط خواهد بود. این کنگره، یک مهمان ویژه از یمن خواهد داشت و در آن 

از تمبر یادبود یگان فاتحین نیز رونمایی خواهد شد.
وی افزود: میثاق نامه دوهزار نفری مدافعین حرم در چهلمین سالگرد نظام 
مقدس جمهوری اسلامی مبنی بر حفظ و صیانت از آرمان های انقلاب، نظام، 
وطن و ولایت، رونمایی از دستاورد نظامی در حوزه مخابرات در یگان فاتحین، 
سخنرانی مقامات لشکری و کشوری، تجلیل از خانواده مدافعین حرم ، تجلیل 
از خانواده های حوادث تروریستی از جمله برنامه های این کنگره است. همچنین 
در بخش جانبی این مراسم، غرفه کودکان، غرفه عکاسی، غرفه حجاب و عفاف، 

نمایشگاه نقاشی شهدای مدافع حرم فاتحین و فاطمیون برپا می شود.
پروژهحملهبهحجاب

اینباردریکجشنوارهدولتی!
نمایــش فیلمــی در جهت حمله به حجاب اســلامی، حاشــیه جدید 

دوازدهمین جشنواره مستند سینما حقیقت است.
به گزارش سینماپرس، در دوازدهمین جشنواره بین المللی سینماحقیقت، 
مســتندی به نمایش درآمد که اکران آن این پرسش را مطرح می کند که به 
راســتی متولیان برگزاری جشنواره با انتخاب و اکران چنین آثاری در بخش 
مسابقه ملی قرار است چه پیام و مفهومی را در چهل سالگی انقلاب اسلامی 
یادآور شــوند!؟ آیا قرار است این مستند ضعیف، زن بدبخت ۱۳5۸ را در زیر 
چادر مشکی با کلیشه های دستمالی شده فیلم های ضد اسلامی غربی همچون 
پخش صدای الله اکبر اذان و... به یاد فلاکتش بیندازد و یا آنکه به دختر ۱5 
ســاله اثر یادآور شود که چادر برایش محدودیت آورده و برای آنکه چشمش 
همچون نسل گذشته از حدقه در نیاید، می بایست مسیر دیگری را پیموده و 
سبک زندگی دیگری را برگزیند!؟به راستی متولیان سینمای کشور چه نقشی 
در اشاعه تولید چنین آثار مجعولی و طرح آن در فضای فرهنگی کشور دارند؟
مهنازافشارچهقولیبهدادستانیتهرانداد؟

پس از احضار مهناز افشار به دادستانی به دلیل تبلیغ یک آمپول خاص، 
باید منتظر ماند و دید آیا این بازیگر به قول خود وفا می کند یا خیر؟

به گزارش تســنیم، مهناز افشار در هفته های گذشته اقدام به تبلیغ یک 
آمپول خاص به  نام نالوکسان برای معتادان و به بهانه جلوگیری از مرگ ناشی 
از ســوءمصرف موادمخدر کرده بود که با واکنش و انتقاد شــدید پزشکان و 
مسئولان بهداشت کشور روبه رو شد؛ افشار اما در پاسخ به این انتقادات، به جای 
عذرخواهی ضمن طعنه زدن به پزشــکان برای بالابردن سعه صدر و ظرفیت 
خود، مدعی شد صرفاً دارویی را که یک بنیاد پزشکی و یک خواننده خارج از 

کشور تأیید کرده اند تبلیغ کرده و از تبعات مصرف آن بی خبر است.
پس از این اتفاقات، دادســتانی تهران این بازیگر را برای ادای توضیحات 
احضار کرد و افشار که ابتدا این احضاریه را تکذیب می کرد در نهایت دوشنبه 

گذشته ۱9 آبان برای ارائه توضیحات خود به دادستانی تهران رفت. 
روز گذشــته نیز خبری مبنی بر تعهد این بازیگر به دادســتانی منتشر 
شد که بازهم مهناز افشار مدعی شد که تعهدی نداده است اما پیگیری های 
خبرنگار تسنیم از دادستانی تهران حاکی از این است که مهناز افشار نه  تنها 
در جلســه هفته گذشــته، ضمن عذرخواهی، قول داده است در مسائلی که 
خارج از تخصص خودش است از جمله امور پزشکی دخالت نکند، بلکه قرار بر 
این بوده است که از مردم هم بابت این اقدام خود عذرخواهی کند که تا این 
لحظه خبری از عذرخواهی نیست. وی در یکی از آخرین توییت هایش 
به جای عذرخواهی به اظهار تاســف از بی اطلاعی اش نســبت به 
»ممنوعیت تبلیغ دارو«]؟[ اکتفا کرده و نوشته است: کاش در اون 

ویدئو یک پزشک و متخصص همراه من بود.]![
رسیدگی به این پرونده در دادستانی تهران همچنان ادامه دارد و مختومه 

نشده است.
اسکارمتهمبزرگیکارتباطغیراخلاقی

تهیه کننده هالیوود هاروی وینشتاین اعترافی کرده که می تواند دامن بخش 
قابل توجهی از اعضای آکادمی علوم و هنرهای فیلمسازی آمریکا را بگیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، گفته می شود اخیرا هاروی وینشتاین 
ادعا کرده که با جنیفر لارنس بازیگر سرشــناس و برنده اســکار آمریکایی 
هم رابطه غیراخلاقی داشــته و این ارتباط بوده که منجر به گرفتن اســکار 
توسط خانم بازیگر شــده است. این موضوع اما با اعتراض لارنس همراه بود. 
بازیگر مجموعه فیلم های »مردان ایکس« و »بازی های گرســنگی« اخیرا در 
صحبت هایی ادعاهای هاروی وینشتاین را سراسر کذب خوانده و اعترافات او را 

تاکتیک جدیدی در راستای یغماگری آقای تهیه کننده دانسته است.
لارنس تاکنون چهاربار نامزد اســکار شده و تنها در سال 2۰۱2 توانسته 
این جایزه را به خودش اختصاص دهد، آن هم در فیلمی که با سرمایه و قدرت 
کمپانی وینشتاین ساخته شده و همین موضوع باعث شده تا هاروی وینشتاین 
ادعا کند به خاطر ارتباط با او لارنس در مراســم اسکار موفق شده است. اگر 
این موضوع به تایید برسد دامنه رسوایی اخلاقی آقای تهیه کننده می تواند به 
بسیاری از اعضای آکادمی هم سرایت کند که رای هایشان را  به کسی داده اند 

که هاروی وینشتاین دستور داده است.

صفحه3
دوشنبه۲۶آذر۱3۹۷

۹ربیعالثانی۱44۰-شماره۲۲۰۷۶

فرهنگ دینی
زیر تیغ بودجه و انگ

عبدالله محمدی 
با توجه به فرا رســیدن فصل بودجه در کشــور فرافکنی ها و اتهام هایی ازســوی روزنامه ایران 
)روزنامه رســمی دولت( به دستگاه های فرهنگی کلید خورد تا هم بتواند خوراکی برای رسانه های 
معاند و دشمنان درست کند و هم عرصه بر این دستگاه ها تنگ شود تا این موسسات درصدد تامین 
منابع از بودجه عمومی نباشند و از صحنه جنگ تمام عیار فرهنگی خارج شوند و زمینه هم فراهم 
شود تا شاید نمایندگان محترم مجلس بتوانند با یک پیشنهاد دیگر باقیمانده اعتبارات فرهنگی را 

از بودجه حذف کنند!
روزنامه ایران در مورخ ۱۳97/9/۱7 مقاله ای را تحت عنوان »وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
گفت وگو با )ایران( تشــریح کرد«: »شفافیت در بودجه جدول ۱7« چاپ نمود که به دلیل مغالطه 
صورت گرفته در این مقاله و اتهامات ناروا به برخی از موسسات فرهنگی و مدیران فرهنگی کشور، 
ضرورت یافت برای تنویر افکار عمومی نکاتی مطرح شود تا شاید اندکی از غربت و مظلومیت فرهنگ 

دراین کشور انقلابی که خصیصه اصلی آن فرهنگی بودن است کاسته شود.
نویســنده این مقاله در ابتدا شادمانی خود را بابت حذف اعتبارات موسسه های فرهنگی خاص 
)موسساتی که تا سال ۱۳96 کمک هایی را از بودجه عمومی در قالب جدول ۱7 دریافت می کردند( 
که مدعی است از رانت سیاسی برخوردارند و بابت هزینه کردن این مبالغ به هیچ سازمان پاسخگو 
نبودند، ابراز نموده وســپس نکاتی را در رابطه با محدودیت هایی که در سال جاری برای دریافت این 
بودجه توســط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایجاد شده توضیح داده و در ادامه مقاله تاکید نموده 
که در ســال جاری از 2۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شــده برای کمک به موسسات فرهنگی 
حداکثر مبلغ ۳۰ میلیارد تومان به موسسات پرداخت شود و این را نشانه ایجاد شفافیت دانسته است.

نویســنده مقاله اشاره می کند که در سال های گذشــته هم از مبلغ 25۰ میلیارد تومان اعتبار 
جدول ۱7 تنها 5۰ تا 6۰ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است. در این رابطه نکات ذیل قابل ذکر 

است:
۱- چنانچه فهرســت موسســات کمک بگیر جدول ۱7 را در لایحه و قانون بودجه سال ۱۳96 
درنظر بگیریم با موسســاتی مواجه می شویم که اغلب دارای ســابقه طولانی در تولید علم و انجام 
فعالیت های تحقیقاتی، پژوهشــی و آموزشی دارند که همین تولیدات علمی موجب ارتقای جایگاه 
علمی کشور شده است. برخی از این موسسات کمک بگیر از بودجه عمومی که به زعم نویسنده مقاله 

از رانت سیاسی استفاده می کنند، عبارتند از:
- دانشگاه باقرالعلوم - فعالیت علمی، آموزشی و پژوهشی

- پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی - فعالیت های علمی و پژوهشی
- دانشگاه امام صادق)ع( - فعالیت های علمی، آموزشی و پژوهشی

- موسسه تحقیقاتی اسراء - فعالیت های علمی، پژوهشی ترویج معارف قرآنی
- دانشگاه شهید مطهری - فعالیت های علمی، آموزشی و پژوهشی

- موسسه علمی، فرهنگی دارالحدیث - فعالیت های علمی، آموزشی و پژوهشی
کمک  به فعالیت های فرهنگی مسجد جمکران - فعالیت های فرهنگی

- مرکز موضوع شناسی احکام فقهی - فعالیت های علمی و پژوهشی
- مرکز دایرهًْ المعارف بزرگ اسلامی - فعالیت های علمی و پژوهشی

- کمک به بنیاد فرهنگی مهدی موعود، فعالیت های پژوهشی و فرهنگی
- بنیاد بین المللی غدیر - فعالیت های علمی و پژوهشی

- رویداد مشهد پایتخت اسلام در سال 2۰۱7 - فعالیت های فرهنگی 
- و ...

فعالیت موسســات مذکور عمومی بوده و تولیدات و محصولات آنها مورد اســتفاده عامه مردم 
ایران و در برخی از موارد در ســطح بین المللی مورد اســتفاده قرار می گیرد. این موسسات برخلاف 
ادعای نویســنده مقاله از رانت سیاسی استفاده نمی کنند، بلکه برعکس بوده و این موسسات عمدتا 
زیرنظر فرهیختگان و شایستگان علمی کشور اداره می شوند. به عنوان مثال موسسه اسراء که یکی 
از موسسات فاخر علمی کشور است، زیرنظر فیلســوف عالی قدر حضرت آیت الله جوادی آملی اداره 
می شــود. کار این موسسه نشر معارف اسلامی و قرآن کریم در سطح جهان اسلام است و همتایی 

هم ندارد.
کدام وزارت خانه یا موسسه فرهنگی دولتی و غیردولتی در کشور سراغ داریم که ظرفیت تولیدات 

فاخری همانند تولیدات علمی و پژوهشی این موسسه را داشته باشد؟
خدمات موسســات دیگر نامبرده شده از قبیل دانشگاه امام صادق)ع(، موسسه علمی، فرهنگی 
دارالحدیث، دانشگاه باقرالعلوم و ... نیز همین مشخصات را دارند. به نظر نویسنده مقاله آیا کمک های 
دولت به این موسســات به حســاب شخصی مدیران این موسسات و دانشــگاه ها واریز می شود؟ تا 
جایی که اطلاع داریم برخی مدیران اصلی این موسســات بابت فعالیت های خود از این موسســات 
وجهی دریافت نمی کنند. ســالانه ده ها و صدها مقاله، کتاب، نشریه علمی، تربیت دانشجو و طلبه 
و... حاصل فعالیت این موسسات است که می توان آمار محصولات و تولیدات آنها را از طریق سایت 

موسسات مذکور به دست آورد.
به رغم اندک بودن کمک به این موسســات فرهنگی  در مقایسه با تولیدات و محصولات آنها، 
همین مبلغ اندک هم به برکت دولت و مجلس از بودجه  سال ۱۳97 حذف و موجب شادی دشمنان 
اســلام و نظام گردید! خوب اســت مدیران و تصمیم گیران نظام جمهوری اسلامی ایران مروری به 
فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( راجع به مظلومیت فرهنگ بکنند از جمله؛ »از بخش 
فرهنگ رفع مظلومیت کنید. بخش فرهنگ انصافا بخش مظلومی است.« همچنین در جای دیگر 
فرموده اند؛ »توجه بکنید که امروز، عمده قوای دشمنان ما در جبهه فرهنگی دارد کار می کند. این 
جنگ های روانی، این فعالیت های فرهنگی، این بودجه های پنهان و آشکاری که برای منحرف کردن 
ذهن ها می گذارند، همه اش مربوط به مسئله فرهنگ است. فرهنگ مثل هواست که انسان وقتی که 
این هوا را استنشاق کرد، با هوایی که استنشاق کرده و با آن جانی که گرفته، می تواند دو قدم بردارد 
و جلو برود؛ بقیه کارها همه برخاسته از آن چیزی است که شما استنشاق کرده اید. اگر چنانچه یک 
جایی، هوای مســمومی تزریق بشود، نتیجه ای که در اندام ها دیده خواهد شد تابع آن مسمومیتی 
است که در این هواست.« )بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با هیئت دولت ۱۳۸6/6/۴(
نسبت بودجه فرهنگ به بودجه کشور انصافا به قدری ناچیز است که قابل ذکر نیست و این یعنی 
توسعه غیر متوازن که آثار و هزینه های اجتماعی خود را دارد و جای بحث در این زمینه فراوان است.
2- ویژگی  مشترک تمامی موسسات ذکر شده فرهنگی بودن آنها، آن هم فرهنگ دینی است. 
)تعدادی از ردیف های بودجه جدول ۱7  به موسسات و موضوعات خاص اختصاص دارند که این مقاله 

معطوف به آنها نبوده و لازم است متولیان مربوطه راجع به آنها توضیح دهند.(
بنابراین اگر موسسه ای فعالیت فرهنگی دینی داشته باشد رانت خوار، غیرپاسخگو، نهاد خاص، 
غیرشفاف و... ولی چنانچه فعالیت داعیه فرهنگ دینی نداشته باشد مانند فعالیت ها در حوزه سینما، 

تئاتر، هنر و... این فعالیت می شود شفاف!
در قانون بودجه سال های قبل و سال جاری ده ها ردیف در قانون بودجه با احجام بیشتر وجود 
دارد که به صورت کمک تعریف شــده و در اختیار بخش های دولتی و غیردولتی قرار می گیرد ولی 
هیچ گاه مورد تعرض قرار نمی گیرند اما کمک  به موسســات فرهنگی )فرهنگ دینی( رانت سیاسی 

محسوب شده و بایستی حذف یا محدود شوند.
۳- موسسات مذکور به رغم اینکه اعتبارات آنها در قالب کمک است، براساس بند ز ماده 22۴ 
برنامه پنجم تحت نظارت ســازمان برنامه و بودجه کشور قرار داشــته و در سال های اخیر نظارت  
سازمان برنامه و بودجه کشور بر این موسسات افزایش یافته است. این نظارت ها از هنگام پیش بینی 
اعتبار در لایحه بودجه با اخذ آمار و اطلاعات و مدارک آغاز و در طول سال این نظارت ها ادامه می یابد. 
علاوه بر این کارشناسان و سازمان برنامه و بودجه کشور از فعالیت های این موسسات بازدید و عملا 
در جریان انجام این فعالیت های فرهنگی ارزشمند قرار می گیرند و بعضا اقدام به تمجید و تحسین 
ایــن فعالیت های فاخر می نمایند.  به رغم وجود چنین فرآیند منظمی  برای نظارت بر فعالیت این 
موسســات هیچ گاه نهاد برنامه ریز کشور اقدام به روشنگری ننموده و این مقالات و مقالات مشابه را 
تکذیب نکرده و شاید در موقعیتی قرار ندارد که روزانه به تکذیب مقالات و اخبار شبکه های اجتماعی 

بپردازد، بگذریم.
۴- تخصیص اعتبارات جدول ۱7 در سال جاری از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فاقد 
هرگونه اســتدلال منطقی اســت چون وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی نه توان بررسی تولیدات و 
محصولات این موسســات را دارد و نه صلاحیت این کار را. اقدامی که در سال جاری وزارت مذکور 
انجام داده پیش بینی یک فرآیند سخت و پیچیده برای بررسی تقاضای موسسات فرهنگی است تا 
موسســات مزبور از دستیابی به این اعتبارات محروم و فعالیت آنها به تدریج متوقف شود. متاسفانه 
کمیته ای که برای تخصیص این اعتبارات پیش بینی شده نیز به دلیل عدم امکان عبور موسسات از 
فرآیند های پیچیده  وزارت ارشاد در انتظار وصول درخواست دستگاه ها می باشد. طبق اعلام نویسنده 
مقاله از ابتدای سال تاکنون از 2۰۰ میلیارد تومان فقط ۱6 میلیارد تومان!  اعتبار جدول تخصیص 
یافته و پیش بینی می شود تا پایان سال حداکثر ۱2 میلیارد تومان دیگر اختصاص یابد که جمع کل 
اعتبارات تخصیص یافته به 2۸ میلیارد تومان خواهد رســید که حدود ۱۴ درصد کل اعتبارات این 

ردیف است.
با روند فعلی و شیوه تخصیص  بودجه های فرهنگی )با ایجاد محدودیت در تخصیص اعتبارات 
فرهنگی تحت عنوان جلوگیری از رانت سیاسی و شفاف سازی(، نه فقط فرهنگ از مظلومیت خارج 
نمی شود بلکه به تدریج فرهنگ اسلامی و حتی فرهنگ ایرانی تضعیف و زمینه برای ترویج فرهنگ 

منحط غربی در کشور فراهم خواهد شد.

اخبارادبیوهنری

حضرت آیت الله خوشوقت)ره(: رحمت خدا همه جا را 
پرُ کرده اســت اما معاصی مانع می شوند. اگر ما معصیت 

نکنیم رحمت خدا از همه چیز به ما نزدیکتر است.

هدیه به خوانندگان

نگاه

در پرتو وحی

قیامللهتوأمباعدالتراسرلوحهاعمالتانقراردهید!
»ای کسانی که ایمان آورده اید! همواره برای خدا قیام کنید، و از روی 
عدالت، گواهی دهید. دشمنی با جمعیتی، شما را به گناه و ترک عدالت 
نکشاند. عدالت پیشه کنید که به پرهیزکاری نزدیکتر است، و از )معصیت( 

خدا بپرهیزید، که خداوند از آنچه انجام می دهید، با خبر است.«
مائده-8

آیین جشــن بزرگ میلاد امام حسن 
پیشوای شیعیان  یازدهمین  عسکری)ع(، 
جهان، شنبه شــب با حضور مراجع عظام 
تقلید، علما، مسئولان و قشرهای مختلف 
مردم در مســجد امام حسن عسکری)ع( 

شهر قم برگزار شد.
به گزارش ایرنا، حضرات آیات لطف الله صافی 
گلپایگانی، سید موسی شبیری زنجانی، عبدالله 
جوادی آملی، ناصر مکارم شــیرازی، حســین 
نوری همدانی، جعفر سبحانی و سید محمدعلی 
علوی گرگانی از مراجع عظام تقلید در این آیین 

حضور داشتند.
والمسلمین محمد  همچنین حجت الاسلام 
محمــدی گلپایگانی رئیس دفتــر مقام معظم 
رهبری، آیات محمدجواد فاضل لنکرانی، ســید 
محمدجواد علوی بروجردی، سید احمد خاتمی، 
مرتضی مقتدایی و سید محمد غروی از استادان 
برجســته حوزه علمیه قم، علیرضا اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه کشــور، فضــلا و طلاب حوزه 
علمیه و ســید محمدرضا هاشــمی سرپرست 
اســتانداری قم از دیگر شخصیت های حاضر در 

این آیین بودند.
رفیعی  ناصر  والمســلمین  حجت الاســلام 
عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه در 
این آیین، با اشــاره به سیره زندگانی امام حسن 

عســکری)ع( گفت: برای رسیدن دین اسلام به 
دســت ما تلاش های بسیاری شده است و همه 
باید در حفظ دین و اعتقادات جوانان بکوشیم. 

همچنین در این آییــن، مداحان اهل بیت 
عصمت و طهارت، مدیحه سرایی کردند و گروه 

تواشیح به اجرای برنامه پرداخت. 
این آیین از ســوی دفتــر آیت الله لطف الله 
صافی گلپایگانی از مراجع عظام تقلید برگزار شد.

شهر مقدس قم در سالروز ولادت با سعادت 
یازدهمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت، 
حضرت امام حســن عسکری)ع( غرق در جشن 

و نور و سرور شد.
زائــران و مجــاوران حرم مطهــر حضرت 
معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران از شب 

یک شــنبه همزمان با فرا رســیدن هشتم ربیع 
الثانی، ســالروز ولادت با ســعادت امام حسن 
عســکری)ع(، در جای جای شهر مقدس قم به 

جشن و سرور مشغول شدند.
قم در شب میلاد امام حسن عسکری)ع( حال 
و هوای ویژه ای به خود گرفت و مراسم جشن و 
سرور در حرم مطهر کریمه اهل بیت)ع(، مسجد 
مقدس جمکران، مســاجد و تکایا و دیگر اماکن 
متبرک با حضور عاشقان و ارادتمندان اهل بیت 

عصمت و طهارت)ع( برگزار شد. 
در شب میلاد این امام بزرگوار، هزاران تن از 
زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه 
معصومه)س( با شرکت در مجلس ویژه ای که از 
سوی آیت الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید در 

مسجد امام حسن عسکری)ع( قم برگزار شد، به 
جشــن و شادی پرداخته و این میلاد با برکت را 

گرامی داشتند. 
خیابان های منتهــی به حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران چراغانی 
شده و زائران زیادی از استان ها و شهرهای مجاور 
برای عرض تبریک این روز مبارک در صحن آن 

حضرت حضور پیدا کردند. 
همچنین بــه همین مناســبت، آیین های 
مختلف جشن میلاد با حضور هزاران دلداده اهل 
بیت)ع( در بیوت مراجع عظام، علما، حسینیه ها، 
بقاع متبرک امامزادگان و دفتر رهبر معظم انقلاب 
در قم برپا شد و سخنرانان گوشه هایی از زندگانی 

آن امام همام را بیان کردند.

با حضور مراجع عظام تقلید

آیین جشن میلاد امام حسن عسکری)ع( در قم برگزار شد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
گفت: ما به خوبــی می دانیم که لحظه ای 
نمی توان از افزایش توان دفاعی غافل شد. 
ان شاالله در دیگر حوزه ها هم مانند حوزه 
اندیشه های رهبر  از  با اســتفاده  دفاعی 
معظم انقلاب به پیشــرفت و بازدارندگی 

برسیم.
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح در چهارمیــن همایش تبیین 
اندیشه دفاعی امام خامنه ای که صبح یکشنبه 
در سالن شهدای ساصد سازمان صنایع دریایی 
وزارت دفاع برگزار شد، اظهار داشت: این همایش 
نشان دهنده بلوغ است و مشخص می کند ما به 

دنبال بررسی اندیشه ولی فقیه هستیم.
وی ادامه داد: زمانی که اندیشه های دفاعی 
مقام معظم رهبری را بررسی می کنیم به عمق 
راهبردی و دقت این بیانات پی می بریم، زمانی 
که ایشان از دقت موشک ها سخن گفتند، برای 
بسیاری، رسیدن به این هدف غیرممکن بود اما 
در مدت کوتاهی همه تحقــق هدف را دیدند. 
یکی از مهم ترین محورهای اصلی این همایش 
ایجاد بستر اجرایی شدن اندیشه های مقام معظم 

رهبری در همه حوزه ها است.
امیر حاتمی در ادامه به بیان آثار و پیامدهای 

اندیشه های مقام معظم رهبری پرداخت و گفت: 
ایشان بعد از انقلاب جایگاه ها و مسئولیت های 
مختلفی داشــتند که تاثیرگــذاری رهبری در 
هرکــدام از این مســئولیت ها قابل بررســی و 
ستودنی است. ایشان در اجرایی شدن فرمان امام 
راحــل برای حفظ ارتش و بعد از آن در مجلس 
شورای اسلامی برای خلع بنی صدر نقش بسیار 
مهمی داشــتند. رهبر انقلاب در دوران ریاست 
جمهوری نیز حمایت و مدیریت جنگ تحمیلی 

و حمایت ویژه ای از بخش دفاع داشتند.
وی در ادامــه بــه دوران آغازیــن رهبری 
حضرت آیت الله خامنه ای اشــاره کرد و گفت: 
بعد از جنگ تحمیلی بحران های بســیاری از 
جملــه تهاجم عراق به کویت، حمله آمریکا به 
عراق و افغانستان در این زمان رخ داد و درایت، 
آینده نگری و اندیشه دفاعی مقام معظم رهبری 
موجب اتخاذ سیاســت بازدارندگی از ســوی 
جمهوری اسلامی ایران شــد. در همان زمان 

سیاست خودکفایی دفاعی موجب خوداتکایی 
و پیشرفت در تولید تجهیزات مختلف صنعت 
دفاعی شــد و بازدارندگی دفاعی را به ارمغان 

آورد.
وزیر دفاع در ادامه به حضور آمریکا در منطقه 
و تهاجم نظامی به عراق و افغانستان اشاره کرد و 
گفت: ایستادگی و اتخاذ تدابیر صحیح و راهبردی 
مقــام معظم رهبری در این زمان خاص موجب 
شکست آمریکایی ها و خروج آنها از منطقه شد.
به گزارش مهر، امیر حاتمی ادامه داد: امروز 
دشمنان از تهدید نظامی نا امید شده اند و از سر 
استیصال فشــار می آورند که چرا شما موشک 
دارید. ما به خوبی می دانیم که لحظه ای نمی توان 
از افزایش توان دفاعی غافل شــد. ان شاالله در 
دیگر حوزه ها هم مانند حوزه دفاعی با استفاده 
از اندیشه های رهبر معظم انقلاب به پیشرفت و 

بازدارندگی برسیم.
وی در پایان با بیان اینکه شعار ما در وزارت 
دفاع »ما می توانیم« است خاطرنشان کرد: برخی 
بعد از رونمایی از جنگنده کوثر می گفتند چگونه 
در ساخت جنگنده به این جایگاه رسیده ایم؟ من 
به آنها می گویم بخش دفاعی، اندیشه های رهبر 
انقلاب را ســرلوحه کار خود قرار داده و نگاهی 

به بیرون ندارد.

وزیر دفاع:

لحظه ای نمی توانیم از افزایش توان دفاعی غافل شویم

معاون اول رئیس جمهور گفت: حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان و پارک های 
 علمی و فناوری در بودجه سال ۹۸ دیده 

شده است.
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
در نوزدهمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران و 
فناوران برگزیده سراسر کشور با تبریک ولادت 
امام حســن عسکری )ع( و هفته پژوهش اظهار 
داشت: توسعه علمی یکی از عرصه های اساسی 
توسعه پایدار و همه جانبه است و مردم همواره 
امید داشــته اند که کشور بتواند به سطحی از 
توســعه برسد که از اقتصاد و شرایط اجتماعی 

و سیاسی مناسب برخوردار باشیم.
جهانگیری با اشاره به هدف گذاری دشمنان 
برای فشــار بر اقتصاد کشور و تلاش آنها برای 
قرار دادن مردم در مقابل نظام، خاطرنشــان 
کرد: اتکاء درآمدهای اصلی کشــور به فروش 
نفت شــرایطی را به وجود آورده که نفت هم 

می تواند برای کشور درآمدزا باشد و هم تبدیل 
به اهرمی برای فشــار قدرت های بزرگ علیه 
کشــورمان شده اســت تا با ممانعت از فروش 

نفت، درآمدهای کشــور را کاهش دهند. البته 
به فضل الهی تاکنون توفیق چندانی به دست 
نیاوردند اما به هــر حال صادرات نفت قدری 

کاهش یافته است.
وی بــا بیان اینکه اقتصــادی که به منابع 
درآمدی سنتی وابسته است، می تواند از همین 
ناحیه در تهدید قرار گیرد، اظهار داشت: اقتصاد 
باید در فشارها و تنگناها تاب آوری داشته باشد 
و بتواند خــود را از درون احیا کند که چنین 

اقتصادی همان اقتصاد مقاومتی است.
به گزارش تسنیم، معاون اول رئیس جمهور 
افــزود: حمایت از شــرکت های دانش بنیان و 
پارک های علمی و فناوری هم در بودجه سال 
9۸ و هم در سیاســت های کلی دیده شده و 
پنج کریدور علمی و فناوری نیز در پنج استان 
کشور راه اندازی شده که امیدوارم شاهد فعال 
شــدن کریدورهای علمی در ســایر استان ها 

نیز باشیم.
گفتنی است در این مراسم با حضور معاون 
اول رئیس جمهور از پژوهشگران برتر و فناوران 

برگزیده قدردانی شد.

جهانگیری:

حمایت از شركت های دانش بنیان در بودجه سال ۹۸ دیده شده است

ارســال ســه  آئین 
هــزار ویلچــر هدیه به 
 معلولان مناطق محروم و 

کم برخوردار برگزار شد.
به گزارش فارس، رئیس 
اجرایی حضرت  فرمان  ستاد 
امام در مراســم ارسال ۳هزار 
ویلچر به مناطق محروم گفت: 
تهیه جهیزیه، وام برای درمان 
سرطان و اجرای چندین پروژه 
عمرانی را داشــته ایم ولی به 

دستور رهبری کمک های موردی را در دستور کار 
قرار دادیم.

محمد مخبر افزود: در همین زمینه 25 خدمت 
در حال انجام اســت و به این نتیجه رســیدیم که 
واکنش ســریع به مشــکلات داشته باشیم و بنیاد 

برکت احسان را ایجاد کردیم.
مخبر ادامه داد: امروز وقتی می بینیم دوهزار نفر 
در یکی از مناطق محروم با سوء تغذیه مواجهند کمتر 
از یک هفته بسته غذایی برایشان توزیع کردیم یا در 
زلزله کرمانشاه چند تریلر در اولین لحظه امکانات 

بسیج شد.
وی اظهار داشت: در بنیاد برکت احسان طی چند 
ماه اخیر در پی اعتماد مردم به ما با موج اســتقبال 
مردمی مواجه شــدیم و 2۰ هــزار نفر فقط در روز 
گذشته در پویش چرخ زندگی مراجعه کردند و در 
ایام اربعین نیز در شلمچه و چذابه نجف و کربلا ۱۰۰ 

پزشک جوان جهادی اعزام شدند.
رئیس ستاد فرمان اجرایی حضرت امام با اشاره به 
توزیع ۱5۰ هزار بسته لوازم التحریر گفت: در معیشت 

مشکلات زیاد است و با حرف قابل حس نیست، باید 
رفــت و دید ولی  نعمت هایی که خدا اعطا کرده به 
کشور قابل قیاس با هیچ جا نیست و مردم خیری 
داریم با این حال نقطه اتصال خوبی بین این دو نبوده 
درحالی که جنگ را همین طوری اداره کردیم پس 
می توانیم. هرجا به مردم مراجعه شده بحران ها را حل 
کرده ایم و یکی از گمشده ها همین نقطه وصل است.
مخبر گفت: هزار کودک در کشور متولد می شود 
که مشــکل شــنوایی دارند و ما قبول کردیم تمام 
هزینه های کاشــت حلزون را بدهیم. همچنین هر 
هفته یکی دو بار شبانه در مناطق بسیار محروم تهران 
غذای گرم توزیع می کنیم و در اینجا فقط برای ایجاد 
انگیزه بین مردم اقداماتمان را اعلام می کنیم تا به ما 

برای اعطای کمک اعتماد کنند.
وی افزود: معلولیت مانع کار نمی شود ولی باید 
امکانات بدهیم در نتیجه موضوع ســه هزار ویلچر 
مطرح شــد و پویش چرخ زندگی به راه افتاد، البته 
روی مسئله اشتغال معلولان باید کار شود تا بتوانیم 
شرایطی فراهم کنیم و با کمک مردم آن را وسعت 

ببخشیم.

با کمک ستاد فرمان اجرایی حضرت امام و خیرین

۳ هزار ویلچر به معلولان مناطق محروم اهدا شد
نیروی  عمومی  روابط 
زمینی سپاه در اطلاعیه ای 
عروج  خبــر  اعــلام  با 
فرمانده  شــهادت گونه 
ثامن الائمه)ع(  قــرارگاه 
نزسا )نیروی زمینی سپاه(، 

آن را تسلیت گفت.
به گزارش سپاه نیوز؛ روابط 
عمومی نیروی زمینی سپاه در 
صبح  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای 
روز یکشنبه )25 آذر( سردار 

ســرتیپ پاســدار قدرت الله منصوری فرمانده 
مخلص قــرارگاه ثامن الائمه)ع( نیروی زمینی 
سپاه، حین بررســی و تنظیف سلاح انفرادی 
خود از ناحیه سر دچار سانحه شد و به لقاءالله 

پیوست.
 این اطلاعیه با تسلیت عروج شهادت گونه 
فرمانده ولایی و انقلابی قرارگاه ثامن الائمه)ع( 
و قدردانی از مجاهدت ها و تلاش های خالصانه 

این جانباز و پاســدار مدافع 
حریــم ولایــت در برقراری 
امنیــت و خدمت رســانی به 
مردم خاطرنشان کرده است: 
مراسم تشــییع پیکر سردار 
از ســاعت ۸:۳۰ صبح امروز 
)دوشــنبه 26 آذر( از مقابل 
مهدیه به ســمت حرم مطهر 
رضوی)ع( برگزار خواهد شد.

 مرحوم سردار منصوری از 
دوران دفاع مقدس ایثارگرانه 
در جبهه های حق علیــه باطل حضور یافت و 
پس از دوران ۸ ساله مقاومت و ایستادگی نیز 
مسئولیت های خطیری را در فرماندهی تیپ 2۱ 
امام رضا)ع(، فرماندهی لشکر 5 نصر و فرماندهی 
قرارگاه قدس برعهده داشــت و از سال ۱۳9۳ 
با حکم فرمانده کل ســپاه به سمت فرماندهی 
 قــرارگاه ثامن الائمه)ع( نیروی زمینی ســپاه 

منصوب شد.

عروج شهادت گونه سردار منصوری 
فرمانده قرارگاه ثامن الائمه)ع( 

اهواز - خبرنگار کیهان:
بانوی محقق خوزســتانی مدال طلا و 
دیپلم افتخار نمایشگاه اختراعات نورنبرگ 

آلمان 201۸ را کسب کرد.
»پریسا قشقایی پور« مجری طرح در معاونت 
بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان، با 
ثبت اختراع »حذف آلومینیوم از آب و پساب های 
صنعتی با استفاده از کربن اکتیو دانه بندی شده« 
مدال طلا و دیپلم افتخار نمایشــگاه اختراعات 

نورنبرگ آلمان 2۰۱۸ را از آن خود کرد.
مجری طرح در معاونت بهره برداری کسب 
مدال طلای نمایشگاه اختراعات نورنبرگ آلمان 
را حاصــل فعالیت های چند ســاله تحقیقاتی 
در زمینــه تصفیه آب دانســت و افزود: وجود 
مقادیر ناچیزی از آلومینیوم در آب، باعث بروز 
مشکلات جسمی زیادی مانند آلزایمر می شود و 
 هدف از ثبت این اختراع حذف آلومینیوم از آب 

بوده است.

بانوی خوزستانی برنده طلای اختراعات نورنبرگ آلمان شد


